
Téma:  

 

Podklad

tohoto z

kláštera

také de

možné 

  

Autor n

zástavb

„poutač

nebrání

veřejný 

poutník

   

Architek

oživujíc

tvarovo

interiéru

poutníh

 

Dispozič

hlavní m

zároveň

 

Diplomn

materiá

místa. P

 

Hodnoc

 

V Praze

Poutní m

dem pro za

zadání spo

a vyústily v 

etailně zabý

napojení ře

nabízí zdaři

by, ale záro

čem“ celého

í průhledu 

prostor n

ům pocit so

ktonický vý

cí dialog st

u a materiá

u na straně

o domu a n

ční a prov

myšlenky de

ň je chráněn

ní projekt 

lem, z proje

Předloženou

cení: A 

e 10. 6. 201

místo, Ane

adání proje

olečně s da

redukci a 

ýval histori

ešeného úze

lé urbanist

oveň nabízí

o souboru j

na Anežsk

áměstí. Sa

oukromí a so

ýraz odpoví

arého s no

álovou jedno

ě druhé. V 

návaznosti p

vozní řešen

efinované v

n a může se

představuj

ektu je patr

u práci dopo

5 

ežský kláš

ektu byla st

alšími rozbo

„racionaliza

í poutí, jej

emí na Svat

ické řešení

onu ducho

e kaple, je

ký klášter, 

amotný pou

ounáležitos

ídá zvolené

ovým. Diplo

oduchostí n

projektu vš

parteru na te

ní navrhova

v textové čá

etrvávat ner

e vyspělé 

rná autorov

oručuji k ob

šter, Prah

tudentská s

ory řešenéh

aci“ původn

ich trasam

tojakubskou

í, které nej

ovní atmosf

ehlanovitý o

láká přích

utní dům 

sti.  

ému konce

omantovi s

na jedné str

šak postrád

ento objekt

aných objek

sti. Poutník

rušen ve sv

řešení v 

va schopnos

bhajobě.  

ha 1 

soutěž XEL

ho území i

ního staveb

i a samotn

u poutní ces

en zachová

féru poutní

objekt, který

ozí a defin

se pak „za

eptu, vybra

se podařilo 

raně a vytvo

dám detailn

. 

ktů je prom

k má možno

vém rozjímá

práci s 

st vystihnou

p

P O S U D 
d i p l 

B c.  O n

LLA 2014. 

přilehlého 

ního progra

nými poutn

stu.   

ává měřítko

ho místa. H

ý svým um

nuje spolu 

anořuje“ do

né materiá

najít rovn

ořením pros

nější řešení 

myšlené a 

ost být v kon

ní.    

prostorovým

ut charakte

rof. Ing. arc

E K  V E D
o m o v é   

n d ř e j e  Š

Podrobná 

areálu An

amu. Diplo

ími místy a

o i struktur

Hlavním mo

ístěním a o

s poutním 

o terénu a

álové řešen

ováhu mez

storově zají

í zajímavéh

důsledně 

ntaktu s oko

m uspořád

r, ducha i p

ch. Irena Še

D O U C Í  
p r á c e 

Š v á b a   
 
 

analýza 

ežského 

mant se 

a navrhl 

ru okolní 

otivem a 

orientací 

domem 

a nabízí 

ní nabízí 

zi vnější 

ímavého 

ho dvora 

naplňuje 

olím, ale 

dáním a 

potenciál 

estáková 


